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اجتماعی

امروز فرایند 
سنجش توسط 

نیروهای 
رسمی آموزش 

و پرورش که 
تحصیلات 

مرتبط با این 
حوزه را دارند 

انجام می‌شود 
با این همه باز 

هم در طول 
تابستان این 
افراد آموزش 

داده می‌شوند 
و دوره‌های 
تخصصی را 
می‌گذرانند 

و تست‌های 
تخصصی 
را آموزش 

می‌بینند

سند تحول 
بنیادین آموزش 

و پرورش ۶ 
ساحت تربیت 

اخلاقی و 
اعتقادی، 
فرهنگی، 
اجتماعی 

و سیاسی، 
زیستی و بدنی، 

فناورانه، 
اقتصادی و 

هنری و زیبایی 
شناختی را دارد

حدود 700 هزار 
نفر از نوآموزانی که 

مهرماه 1403 به 
مدرسه می‌روند کار 
سنجش‌شان تمام 

شده است و تا پایان 
سال یعنی ظرف دو 
ماه آینده امیدواریم 
اقدامات مربوط به 

سنجش یک میلیون 
نفر از نوآموزان را به 

اتمام برسانیم

700
هزار نفر

رئیس سازمان ثبت احوال کشور عنوان کرد:

تعیین تکلیف فاقدین شناسنامه در کشور

دکتر هاشم کارگر، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان 
ثبت احوال موضوع فاقدین شناسنامه را به عنوان یکی از 
دغدغه‌های مسئولین برشمرد و تعیین تکلیف این افراد را از 

اولویت‌های این سازمان عنوان کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور، دکتر 
هاشم کارگر، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال 
با تأکید بر اینکه موضوع فاقدین شناسنامه به عنوان یکی از 
دغدغه‌ها در سطح کشور مورد توجه ویژه مسئولین قرار دارد، 
اظهار کرد: با توجه به اینکه موضوع افراد فاقد شناسنامه، 
از موضوعات بسیار مهمی بوده که در چند دهه گذشته 
همواره کشور درگیر آن بوده است لذا در ابتدای شروع به 
کار دولت سیزدهم با توجه به سیاست‌های دولت مبنی بر 
حل مشکلات مردم، در اولین سفر استانی رئیس‌جمهور به 
استان سیستان و بلوچستان، اقدامات ویژه‌ای درخصوص 
رسیدگی به وضعیت افراد فاقد مدارک هویتی مدعی تابعیت 
ایرانی این استان در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: به 
منظور تسریع در انجام امور مربوط کارگروهی تشکیل شده 
است تا با ایجاد هماهنگی در بین دستگاه‌های ذیربط 
اقدامات مؤثرتری به عمل آید. وی با اشاره به راه‌اندازی 
سامانه الکترونیکی http://faghedin.sabteahval.ir و 
ثبت‌نام حدود 200 هزار نفر در این سامانه، افزود: این سامانه 
به منظور شناسایی، صدور کارت موقت و در نهایت تعیین 
تکلیف افراد فاقد شناسنامه با هدف استفاده از خدمات 
اجتماعی در راستای تکالیف دستورالعمل مقابله با فقر مطلق 
و کاهش هزینه‌های حاکمیتی راه‌اندازی شده است که افراد 
بتوانند در این سامانه ثبت‌نام و جهت احراز هویت و تابعیت 

و در نهایت صدور شناسنامه اقدام کنند.
 
 

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی:

هزینه‌های درمان سالانه ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان برای تأمین‌اجتماعی آب می‌خورد

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با اعلام اینکه هزینه درمانی 
تأمین‌اجتماعی در هر سال بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
است، عنوان کرد: باید ضمن توسعه خدمات، بر کنترل و 

نظارت دقیق این هزینه‌ها تمرکز کرد.
به‌ گزارش روابط‌عمومی سازمان تأمین‌اجتماعی، میرهاشم 
موسوی با تأکید بر اهمیت مدیریت منابع و مصارف و صیانت 
از حقوق ذی‌نفعان در سیاستگذاری بخش درمان گفت: 
نباید اجازه داد هزینه‌های غیرمنطقی و نابجا به نظام بیمه‌ای 
تحمیل شود. تحمیل هزینه‌های نابجا مانند درخواست‌های 
غیرضروری خدمات تشخیصی گران‌قیمت، بیمه‌های درمان 
را با چالش‌هایی در اجرای مأموریت اصلی که صیانت مؤثر 
از بیمه‌شدگان در مقابل هزینه‌های سنگین درمان‌های مورد 
نیاز است، مواجه می‌کند. برای تحقق این هدف باید نظام 
سامت کشور، تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها یا گایدلاین‌های 
روش‌های بالینی درمانی و پاراکلینیکی را با جدیت دنبال کند.

وی ضمن استقبال از نتایج فعالیت سامانه پایش درمان 
غیرمستقیم، افزود: برای طراحی و اجرای این پیشخوان 
مدیریتی زحمات زیادی کشیده شده است. روزانه حدود یک 

میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار خدمت سرپایی به 
اضافه ۱۳ تا ۱۴ هزار خدمت بستری و همچین تعداد زیادی 
خدمات پیرامونی در تأمین‌اجتماعی ارائه می‌شود. مدیریت و 
نظارت بر این حجم از خدمات در بخش‌های مختلف با نیروی 
انسانی و مدل‌های مرسوم، به‌طور کامل و دقیق مقدور نیست 
و باید از رویکردهای نوین و نظارت‌هایی که به مدد دانش روز 

در دنیا متداول شده است، استفاده کنیم.
 

رئیس هیأت‌مدیره انجمن دیابت ایران:

داروهای دیابت کالای لوکس نیستند
رئیس هیأت‌مدیره انجمن دیابت ایران با اشاره به این‌که 
داروهای دیابتی کالای لوکس نیستند عنوان کرد: برای آنکه 
عدالت دسترسی به داروهای دیابت برای همه اجرا شود باید 

این داروها تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.
به گزارش روابط عمومی انجمن دیابت ایران، دکتر سعید 
کلباسی افزود: درواقع باید همه بیماران دیابتی چه آنهایی 
که در روستاهای دورافتاده مرزی زندگی می‌کنند و چه آنهایی 
که در بهترین و مرفه‌ترین مناطق کشور زندگی می‌کنند، 
دسترسی یکسانی به داروهای دیابتی داشته باشند چراکه 
مصرف برخی از داروها عوارض زیادی دارد و می‌تواند افت‌های 

پی‌درپی قند و یا چاقی را به‌دنبال داشته باشد.
 این فوق تخصص غدد و متابولیسم ادامه داد: نباید از حق 
بگذریم که بیشتر انسولین‌های روز دنیا در کشور بیمه هستند. 
اگر به قیمت این انسولین‌ها در همین کشورهای اطراف‌مان 
نگاهی بیندازیم، می‌بینیم که قیمت انسولین در افغانستان 
و عراق و پاکستان به‌شدت بالا است و درواقع باید بگوییم 
دولت در بخش درمان و سامت بیماران دیابتی سنگ تمام 

است. گذاشته 

مدتی است خانواده‌هایی که 
کودک بالای 4 سال دارند زمانی 
که برای سنجش او به پایگاه‌ها 
مراجعه می‌کنند از عملکرد و 
روند سنجش نوآموزان اظهار 
نارضایتی می‌کنند و معتقدند 
کودک‌شان به اشتباه مورد ارزیابی 
قرار گرفته است در بسیاری از 
مواقع این خانواده‌ها وقتی به 
مراکز غیررسمی مراجعه می‌کنند 
و درخواست سنجش نوآموزشان 
را دارند با پاسخ‌های متفاوتی 
مواجه می‌شوند که با پاسخ اولیه 
تفاوت‌هایی دارد. از رئیس سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی کشور 
با  در حاشیه نشست خبری 
اصحاب رسانه در مورد گلایه‌های 
خانواده‌ها از نحوه سنجش و 
تفاوت در نتایج مراکز سنجش 
نوآموزان با مراکزی که به‌صورت 
سنجش  به  اقدام  خصوصی 
می‌کنند پرسیدیم. حمید طریفی 
حسینی در پاسخ به سؤال »ایران« 
با اظهار امیدواری نسبت به اینکه 
پایان سال‌جاری سنجش  تا 
میلیون  یک  حدود  سامت 
نوآموز انجام می‌شود، گفت: 
کار سنجش سامت حدود ۶۰۰ 
هزار نفر دیگر را هم تا سه ماهه 
اول سال آینده انجام می‌دهیم 
و در خرداد ۱۴۰۳ پروند سنجش 
نوآموزانی که مهر ۱۴۰۳ به کلاس 
می‌شود.  بسته  می‌روند،  اول 
معاون وزیر آموزش و پرورش تأکید 
کرد: کار سنجش توسط نیروهای 
رسمی آموزش و پرورش که دارای 
مدرک تحصیلی لیسانس به بالا 
در حوزه روان‌سنجی، تربیتی، 
روانشناسی و..‌ هستند انجام 
می‌شود. طریفی حسینی ادامه 
غربالگری  تست‌های  ما  داد: 
خود را سالانه تغییر می‌دهیم. 
این تست‌ها محرمانه است و 
فقط توسط خود سازمان انجام 
می‌شود. معاون وزیر آموزش و 
پرورش با اشاره به اینکه طی دو 
سال گذشته یکی از مهم‌ترین 
اقدامات این سازمان کیفیت‌دهی 
به سنجش نوآموزان بوده است، 
تأکید کرد: تا قبل از این در یک 
دوره فشرده سه ماهه یک میلیون 
و 600 هزار نوآموز مورد ارزیابی قرار 
می‌گرفتند، ولی امروز سنجش 
تبدیل به فرایندی ثابت شده که 

در طول سال جریان دارد و بدون 
وقفه انجام می‌شود. وی افزود: 
در حال حاضر حدود 700 هزار نفر 
از نوآموزانی که مهرماه 1403 به 
مدرسه می‌روند کار سنجش‌شان 
تمام شده است و تا پایان سال 
یعنی ظرف دو ماه آینده امیدواریم 
اقدامات مربوط به سنجش یک 
میلیون نفر از نوآموزان را به اتمام 
برسانیم و فقط سنجش 600 هزار 
نفر از نوآموزان می‌ماند برای سه 
ماه اول سال آینده و در خردادماه 
پرونده سنجش نوآموزانی که 
مهرماه به مدرسه می‌روند، بسته 
می‌شود. طریفی حسینی گفت: 
نوآموزانی که زود برای سنجش 
مراجعه می‌کنند اگر دچار اختلال 
تشخیص داده شوند مثلاً دیرآموز 
باشند، می‌توانند در همین مراکز 
جامع امکانات تخصصی توانخشی 
و آموزشی دریافت نمایند و حتی 
گاهی دوباره ارزیابی می‌شوند ولی 
در گذشته وقتی سنجش انجام 
می‌شد هیچ فرصتی برای مداخله 
نبود و هر نتیجه‌ای که به دست 
می‌آمد نوآموز وارد مدرسه می‌شد 
و در حقیقت سن طلایی مداخله 
را از دست می‌دادیم اما حالا 
دانش‌آموز با آمادگی وارد مرحله 
تحصیل رسمی شود و این بخشی 
از کیفیت‌دهی به فرایند سنجش 
بوده است. وی با بیان اینکه به 
نسبت گذشته عوامل اجرایی 
سنجش هم تغییر پیدا کرده‌اند، 
افزود: در گذشته اکثر نیروهایی 
که کار سنجش را انجام می‌داند 
یا نیروهای موقتی بودند که با ما 

همکاری می‌کردند و یا بخشی از 
همکاران خودمان بودند که در 
تابستان با ما همکاری داشتند و 
یا افرادی بودند که خارج از آموزش 
پرورش با ما همکاری می‌کردند، 
اما امروز فرایند سنجش توسط 
نیروهای رسمی آموزش و پرورش 
که تحصیات مرتبط با این حوزه 
را دارند انجام می‌شود با این همه 
باز هم در طول تابستان این افراد 
آموزش داده می‌شوند و دوره‌های 
تخصصی را می‌گذرانند و تست‌های 
تخصصی را آموزش می‌بینند. رئیس 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
با تأکید بر اینکه تست‌های ما در 
بیرون وجود ندارد، از خانواده‌ها 
خواست به آزماینده‌های سنجش 
اعتماد کنند و افزود: تست‌های 
ما محرمانه است و سالانه تغییر 
می‌کند و مختص خود سازمان 
است حتی متغیرهای سنجش ما 

نسبت به گذشته تغییر کرده است 
حتی متغییر‌هایی مثل اختلال و 
یادگیری نقص توجه و بیش فعالی 
مؤلفه‌های مرتبط با این موارد را 
در ابزارهای غربالگری قرار داده‌ایم. 
افراد و مراکزی که در بیرون از 
چهارچوب این سازمان اقدام به 
سنجش نوآموزان می‌کنند تخلف 
است و قطعاً از نظر ما فاقد 
اعتبار است. وی با بیان اینکه کار 
تشخیص به صورت کاملاً تخصصی 
انجام می‌شود، گفت: متخصصان 
سنجش با چند ابزار این کار را 
انجام می‌دهند و برای اینکه به 
تشخیص برسند از ابزارهایی مثل 
تست مشاهده و مصاحبه بالینی 
و مصاحبه با والدین، معلم و... 
استفاده می‌کنند. بنابراین کار 
تشخیص‌گذاری و فرایند آن با 
آنچه که در بیرون انجام می‌شود، 
خانواده‌ها  از  است،  متفاوت 

خواهشمندم به نیروهای خبره و 
متخصص ما اعتماد و اطمینان لازم 

را داشته باشند.
طریفی حسینی در پاسخ به سؤال 
دیگر »ایران« در مورد ارزیابی 
شاخص شایستگی‌های حرکتی 
که قرار بود از سال گذشته در 
میان متغیرهای سنجش نوآموزان 
قرار گیرد، گفت: شایستگی‌های 
حرکتی کار مشترک آموزش و 
پرورش استثنایی با معاونت 
تربیت بدنی آموزش و پرورش 
بود و سال گذشته موفق شدیم 
 860 حرکتی  بی  رزیا ا کار  تا 
هزار نفر را انجام دهیم و این 
داده‌های تخصصی را در اختیار 
معاونت تربیت بدنی قرار دادیم 
تا اقدامات تخصصی خود را بر 
مبنای این داده‌ها انجام دهند 
البته در میان متغیرهای سنجش 
متغیرهای حرکتی هم وجود دارد. 

وزیر آموزش و پرورش گفت: اکنون ۱۰ هزار هنرستان 
در ایران در حال تربیت دانش‌آموزان برای آینده 
هستند و برای تبادل تجربه هنرستان‌ها با سوریه 

بویژه پس از جنگ آما دگی کامل داریم.
به گزارش ایرنا، رضا مراد صحرایی دیروز در دیدار 
با معلمان عضو سندیکاهای سوریه اظهار داشت: 
شورای عالی انقاب فرهنگی ایران سند تحول 
بنیادین را تصویب کرد که در این سند دانش‌آموزانی 
توانا و آینده‌ساز تربیت شود و تعلیم و تربیت اسلامی 
مبنای آن است و تجربیات جهانی در آن بومی می‌شود.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش ۶ ساحت تربیت اخلاقی و اعتقادی، 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی، زیستی و بدنی، 
فناورانه، اقتصادی و هنری و زیبایی شناختی را دارد و 
آموزش‌های مهارتی در سند تحول بنیادین جزئی از 

ساحت تربیت فناورانه است.
صحرایی یادآور شد: سیاستی در حال اجراست که 
۵۰ درصد دانش‌آموزان ایران به هنرستان‌ها بروند و 
معتقدیم دبیرستان باید دالان زندگی باشد نه دالان 
دانشگاه؛ جمهوری اسامی ایران که سالانه یک میلیون 
شغل ایجاد می‌کند، نیمی از این مشاغل از تحصیل 
در هنرستان‌هاست بنابراین برنامه درسی منعطف 
و پاسخگو باید در این مدارس طراحی و اجرا شود. 

صحرایی ادامه داد: در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
شوراهای بازنگری و اصلاح متون درسی برای اصلاح 
برنامه درسی فعال شده که در راستای بومی‌سازی، 
متناسب‌سازی متون با نیازهای آینده، به روز‌آوری دانش 
و تقویت مؤسسات دانش بنیان و مهارتی کردن درس‌ها 
فعالیت می‌کند. به فضل الهی و برکت خون شهدا در 
همه رشته‌های جدید جزو کشورهای برتر هستیم. 
پیش‌تر یک تفاهمنامه با وزارت تعلیم و تربیت سوریه 

داشتیم و این نسخه اکنون آماده است.
صحرایی یادآور شد: اگر کشوری آزاد و با هویت 
می‌خواهیم، اول معلمان باید با هویت باشند؛ 

بنابراین باید در تربیت معلم بکوشیم.
وی افزود: ممکن است چندین زمینه فعالیت داشته 
باشیم اما بهتر است که روی یک یا ۲ موضوع متمرکز 
باشیم زیرا انتخاب چند نکته مهم می‌تواند ما را 
به هدف برساند و در سند تحول از این نقاط فراوان 
دیده می‌شود. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: مگر 
می‌شود که ادیب بود اما حافظ یا سعدی و مولوی 
را نشناخت؛ این افراد جهانی هستند و به فارسی و 
عربی تسلط داشتند همچنین اینکه اکنون در بسیاری 
از دانشگاه‌های سوریه فارسی تدریس می‌شود و این 
افقی برای تعاملات مشترک است؛ بنابراین آموزش 
این زبان‌ها در نزدیکی افکار و فکرها تأثیرگذار است.

 بودجه‌ریزی سال ۱۴۰۳ 
بر پایه »من شهردارم« 

شهردار تهران با بیان اینکه امسال 
پروژه‌های بیشتری با اعتبار بالاتری 
در طرح »من شهردارم« در معرض 
انتخاب قرار گرفته است، گفت: 
یکی از نکات قابل توجه این طرح 
در دوره دوم این بود که بودجه‌ریزی 
سال ۱۴۰۳ بر پایه »من شهردارم« 

گذاشته شد.
به گزارش فارس، علیرضا زاکانی در 
آیین تقدیر از دست‌اندرکاران دومین 
دوره طرح »من شهردارم« با بیان اینکه 
رهبر معظم انقاب فرمودند که مردم 
همه کاره هستند و حضور آنها معجزه 
می‌کند، اظهار کرد: هدفگذاری در این 
مسیر معطوف شد به اینکه در قاعده 
هرم اجتماعی همه مردم حق ایده، نظر 
و مشارکت جدی و اساسی داشته و بر 
اجرای این ایده‌ها نظارت جدی داشته 
باشند. وی افزود: زحمتی که شورا در 
طرح »رصد« کشیده بود با تحولی تبدیل 

به طرح »من شهردارم« شد تا معجزه 
مشارکت مردم در این طرح دیده شود.
شهردار تهران با اعلام اینکه در سال 
قبل ۲ هزار و ۸۰ طرح به رأی مستقیم 
مردم گذاشته شد، اضافه کرد: بالغ 
بر۳۵۰ هزار نفر در نخستین دوره طرح 

من شهردارم، مشارکت کردند.
 

مردودی فنی یک سوم 
خودروهای ۳ ساله

فنی  ینه  معا د  ستا مل  عا یر مد  
خودروهای تهران اعلام کرد: بررسی 
نتایج آزمون خودروها در سال ۱۴۰۲ 
نشان می‌دهد ۲۲ درصد از خودروهای 
با سن دوسال و ۲۹ درصد از خودروهای 
با سن ۳ سال در مراجعه نخست به 
دلیل نقص فنی در آزمون‌های معاینه 

فنی مردود شده‌اند.
محمدمهدی میرزایی قمی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشاره به سخنان اخیر رئیس 
پلیس راهور فراجا مبنی بر کاهش 
معافیت سن معاینه فنی خودروها از 
چهار سال به دوسال، گفت: بنا بر 
قانون هوای پاک مصوب سال ۱۳۹۶ 
مجلس شورای اسامی،  خودروهای 
نو از زمان تولید به مدت چهارسال از 
انجام معاینه فنی معاف هستند؛ البته 
این زمان نیاز به بازنگری دارد و بایستی 
بین زمان گارانتی و زمان معافیت یک 

تناسب برقرار باشد.
وی تأکید کرد: در حال حاضر زمان 
گارانتی دو تا سه سال است و زمان 
معافیت معاینه فنی چهارسال و این 
بدان معنی است که خودروها پس از 
طی دوره گارانتی در بازه یک تا دو سال 

بدون هیچ نظارتی تردد می‌کنند.
به گفته میرزایی قمی، همچنین 
به‌هنگام  و  صحیح  تشخیص  با 
ایراد خودرو در مراکز معاینه فنی 
از هزینه‌های مضاعف به سیستم 
خدمات پس از فروش تولیدکنندگان 

خودرو نیز جلوگیری می‌شود.

افزایش۲برابری 
روزبازارهای پایتخت

مدیرعامل شرکت صنایع و مشاغل شهر 
تهران گفت: در این دوره مدیریت شهری 

تعداد روزبازارها دو برابر شده است.

به گزارش فارس، سعید بیگی پیرامون 
آخرین وضعیت ایجاد »روزبازارهای 
جدید« برای دستفروشان اظهار کرد: 
هر فضایی که در اختیار شهرداری 
تهران باشد و البته به شرط ظرفیت 
منطقه، روز بازار ایجاد خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه در این دوره مدیریت 
شهری تعداد »روزبازارها« دوبرابر شده 
است، ادامه داد: در حال حاضر ۶۱ 
»روزبازار« فعال داریم. مدیرعامل شرکت 
صنایع و مشاغل شهر تهران با اشاره به 
اینکه سیاست ما افزایش کیفیت ساخت 
بازار و روزبازارهاست، خاطرنشان کرد: 
در موضوع ساماندهی دستفروش‌ها و 
بساط گستران بیش از ۱۰ بازار جدید در 
مناطقی که بیشترین ازدحام را داشته از 
جمله تجریش، شوش، صابونیان و... 
ایجاد شده که تأثیر بسزایی دررفع سد 
معبر و همچنین کسب و کار دستفروشان 

واقعی داشته است.

مرور هشدار رئیس سازمان آموزش و پرورش استثناییشهری

 برای سنجش نوآموزان 
فقط به مراکز معتبر مراجعه کنید

وزیر آموزش و پرورش: رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت:

آماده تبادل تجارب هنرستان‌ها با سوریه هستیم به »سیگارهای الکترونیک« مجوز  نمی‌دهیم

معلمان نمونه شناسایی می‌شوند

سمیه افشین‌فر
خبرنگار

گزارش خبر ی

هیچ دانش‌آموز اوتیسمی بدون آموزش رها نشده
معاون وزیر آموزش و پرورش در جواب سؤال »ایران« در خصوص مدارس ویژه اوتیسم گفت: مدارس 

اوتیسم در بیشتر استان‌ها راه‌اندازی شده است. ظرف سه ماه گذشته یک مدرسه اوتیسم خیلی خوب 
در کرمان و همدان را راه‌اندازی کرده‌ایم. هرچند آموزش دانش‌آموزان اوتیسم را قائل به مدرسه خاص 

نکرده‌ایم و امروز هیچ دانش‌آموز اوتیسمی در کشور بدون آموزش رها نشده که محروم از مدرسه و 
آموزش باشد، در همه مدراس استثنایی امکان ثبت‌نام، همکاران متخصص و امکانات توانبخشی برای 

آموزش کودکان اوتیسم فراهم است. در همین رابطه با همکاری دانشگاه فرهنگیان حدود هزار و صد نفر 
از معلمان مدارس را که دارای دانش‌آموز اوتیسم هستند به صورت هدفمند تحت آموزش قرار داده‌ایم. 

وی افزود: برنامه درسی اختصاصی و معلمان متخصص برای این دانش‌آموزان از اولویت‌های اساسی 
ماست، زیرا آموزش و پرورش استثنایی، آموزش و پرورش خدمت‌محور است نه مکان‌محور و رویکرد 

اصل ما رویکرد تلفیقی و تحصیل همه دانش‌آموزان در کنار یکدیگر است چون معتقدیم جداسازی 
دانش‌آموزان سیاست درستی نیست اما اگر در جایی تعداد دانش‌آموزان به تعدادی برسد که نیاز به 

مکان اختصاصی باشد حتماً این کار را انجام می‌دهیم.

ـــرش بـ

ایرنا

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با تأکید 
بر اینکه وزارت بهداشت به‌هیچ عنوان زیربار ارائه مجوز قانونی فروش 
محصولات دخانی الکترونیکی نخواهد رفت، گفت: این محصولات حاوی 
مقادیر زیادی نیکوتین هستند و سبب می‌شوند فرد در عین مصرف دخانیات 

معمولی، به مصرف سیگار الکترونیک هم اقدام کند.
به گزارش ایسنا، مهندس بهزاد ولی‌زاده با تأکید بر ممنوعیت واردات و 
همچنین فروش سیگارهای الکترونیک، تصریح کرد: در جلسات خود با 
ستاد صنایع دخانی و اصناف بر این موضوع تأکید کرده‌ایم تا جلوی فروش 
سیگارهای الکترونیک که به شکل قاچاقی وارد کشور می‌شوند را بگیرند.

وی افزود: ما به‌هیچ عنوان محصولات الکترونیکی را در دسته محصولات 
سالم نمی‌شماریم و به‌هیچ عنوان زیربار ارائه مجوز قانونی فروش 

محصولات دخانی الکترونیکی نخواهیم رفت.
ولی‌زاده تأکید کرد: دنیا گرفتار این مسأله شده است و کسانی که به قاچاق 
سیگار الکترونیک اقدام می‌کنند، به مصرف دخانیات دامن ‌می‌زنند و 
تهدید‌کننده سامت عمومی هستند، چراکه این محصولات حاوی مقادیر 
زیادی نیکوتین هستند و برای افراد وابستگی ایجاد می‌کنند و فرد در عین 
مصرف دخانیات معمولی، به مصرف سیگار الکترونیک هم اقدام می‌کند و 

هزینه‌های هنگفتی را به بخش سامت تحمیل می‌کند.
وی با اشاره به اینکه تحقیقات نشان داده است که درصد قابل‌توجهی از 
افرادی که سیگارهای الکترونیکی استفاده می‌کنند، مصرف هم‌زمان سیگار را 
هم دارند، اظهار کرد: این‌گونه نیست که اگر کسی سیگار الکترونیک بکشد 
دیگر سیگار مصرف نکند، زیرا بعد از مدتی سیگار الکترونیک وابستگی روانی 

و جسمی فرد به سیگار را تأمین نمی‌کند.

به منظور اجرای چهلمین برنامه بزرگداشت مقام 
معلم در سال تحصیلی جاری و برای اجرایی‌کردن 
راهکارهای ۸-۲ و ۱-۱۰ سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش، شیوه‌نامه اجرای برنامه »شناسایی معلمان 

نمونه« به استان‌ها ارسال شد.  
به گزارش ایسنا، در متن بخشنامه معاونت 
برنامه‌ریزی و توسعه منابع آمده است: ضروری است 

بر اساس مندرجات این شیو‌ه‌نامه، نسبت به تشکیل 
ستاد بزرگداشت مقام معلم استان، شهرستان‌ها 
و مناطق تابع، اقدام کنید تا با بهره‌گیری از تمام 
امکانات و ظرفیت‌های استان، توجیه و جلب همکاری 
مدیران و شناسایی و توجیه کمیته ارزیابی مجرب، 
نسبت به برنامه‌ریزی و اجرا براساس تقویم اجرایی 

)پیوستی( اهتمام لازم صورت گیرد. 


